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REPUBLIKA F SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

N]'._ﬁ&%pmf. Tirang méf3 {02017
A

REKOMANDIM

Ne 4G, dats )3 (22017

MBI
ZBATIMIN E LIGJIT PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE.

Baza Ligjore: Ligp Nr9887 daté 10.03.2008 “Peér Mbrojtjen e (6 Dhénave Personale” 1
ndryshuar, nenet 30. 31 dhe 32 (€ tij.
Ligji Nrdd/ 2015 “Kodi 1 Procedurave Administrative & Republikés sé Shgipérisé .

Neé zhatim t€ Urdhrit N, 244 dai@ 21.09.2017 1€ Komisionerit pér 18 Drejtén ¢ Informimit
dhe Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale. u krve hetim administrativ prané kontrolluesit “ERA
POLIC SECURITY shpk™ Durrés. me objekt kontrolli:

» Lbaumi 1 Ligpt Nr.9887 dat& 10.03.2008 " Pér mbrojtien ¢ (€ dhénave personale ™ 1
ndryshuar dhe akleve € miraluara nga Komisioneri. né lidhje me mbledhjen,
pérpunimin. ruajtjen dhe siguring e 18 dhénave personale. gjalé krverjes sé aktivitetit (&
kontrolluesit “ERA POLIC SECURITY shpk ™ Durrés.

Grupi i kontrollit, gjaté kryerjes sé veprimeve procedurale, u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit. 1€ ¢ilét ishin njohur me Urdhrin 244 datg 21092017 18 Komisionerit.

Eontrollues: “"FRA-POLIC SECURITY shpk . ushtron aktivitetin ¢ tij duke ofruar shérbime
@ ruajtjes s¢ personave. objekteve dhe veprimtarive, shérbime € ruajijes, transportimit
shogérimit (& vlerave monetare e sendeve t& cmuara, 1 pajisur nga QKB me ligensé dhe NUIS:
L320135303A.

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi sipas procesverbalit té
mbajtur pér kété qéllim u Konstatua:

1. Kontrolluesi ka “"Aiofinar ™ né lidhje me pérpummin e & dhénave personale prané
Zyvrés s€ Komisionerit mé daté 25092017, menjéheré mbas marrjes dijeni mbi
hetimin administrativ ¢ do ¢ ushtrohe) pran€ kétij subjekti. Nga verifikimi i té
dhénave & deklaruara n@ regjistrin elektrontk & Kontrolluesve, Zyra ¢ Komisionerit
konkludon se "Ajafiimi 7 nuk Eshté kryer 1 plot€ sa 1 pérket kategorisé sé€ t& dhénave
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personale @ pérpunchen. € dhénat sensitive qé pérpunohen si dhe géllinm 1
pérpunimit & 1& dhénave. Konstatimi pérbén shkelje administrative t¢ neneve 21 dhe
22 1€ ligjit.

2. Kontrolluesi disponon rregullore pér mbledhjen pérpunimin dhe ruajtjen e t& dhénave
personale.

3. Kontrolluesi ka nénshkruar “Deldararé Konfidencilaliteii” me punémarrésit 1€ c1lét
kané akses né pérpunimin ¢ 1¢ dhénave personale;

4. Kontrolluesi nuk ka publikuar “Politikai ¢ Privatésisé” né portalin zyrtar @
httpswwescrapolic cont, gka pérbén shkelje administrative € nenit 18 & ligjit.
Informacioni i publikuar né “Politikat ¢ Privaiésisé”. duhet 1€ keté p&r qéllim
mlomuimin e subjekleve & 18 dhénave gé vizitongé k&E portal, mbl ményrat e
pérpunimil 1€ 1€ dhénave. masal e sigurisé. ruajtjen ¢ konfidencialitetit, t& drejtat e
subjekteve 1€ ¢ dhénave dhe detyrimet ¢ kontrolluesit né kuadér t€ mbrojtjes sé
privalésisi,

5. Nga verifikimi i bérié n& ambicntet né té cilat ERA-POLIC Security shpk ushtron
aktivitetin ¢ vet, u konstatua se subjckti nuk pérdor sisteme video-vEzhgim (CCTV)
pér mhikégvrien e ambienteve.

Zyra ¢ Komisionerit konkludon se kontrolluesi nuk ka respektuar detyrimet ligjore té
parashikuara né nenet 18, 21 dhe 22 (€ Lignt Nr. 9887 daté 10.03.2008 " Pér Mbroftjen e 1é
Dhéngve Personale 7 1 ndryshuar,

Sa mé sipér.

Ng zbatim t&é neneve 18, 21-23, 30, 31(1. a/l) dhe 32/1 t& Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008
“Peér Mhbrajtjen ¢ & Dhénave Personale " 1 ndryshuar,

REKOMANDOJ:

1. NE zbatim (€ nenit 18 8 Ligjt Nr9887 daté 10032008 "Pér Mbrojifen e 18 Dhénave
Personale " | ndryshuar, kontrolluest “ERA POIC SECURITY shpk ™ Durrés, 1€ hartojé
dhe publikojé né portalin zyrtar 1€ tij rubrikén “Politikal ¢ Privarésisé .

2. Né zbatim 1€ neneve 21 dhe 2218 Ligjit Nr.98R7 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e 1é
Dhenave Personale 1 ndryshuar, kontrolluest “ERA POLIC SECURITY shpk” Durrés.
(€ kryejé pérditésimin e “Njofiimit " prané Zyrés s¢ Komisionerit.

L%}

Kontrolluesi "ERA POLIC SECURITY shphk™ Durrés, 1€ realizojg plotésimet e
detvrimeve té parashikuara né pikat 1 dhe 2 € kétij Rekomandimi, brenda atatn 10 ditor
ned moment 1 marrjes dijeni.

4. Né rast mos pérmbushyje 1€ kétyre detvrimeve, Komisioner vepron sipas nenit 30/2 dhe
39 & Ligjit Nr.9887. date 10032008 “Pér Mbrofifen e t& Dhénave Personale” 1
ndryshuar, Komisioneri né rast shkeljesh serioze. t€ pérséritura ose t€ qéllimshme 1€ Ligjit
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nea njé¢ kontrollucs osc pérpunucs, vecandérisht né rastet ¢ pérséritura t€ moszhatimit té
rekomandimeve 1€ ti]. vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose e raporton géshtjen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave,

Ky Rekomandim u shpall sot mé duLfﬁLj._{gEfl]?
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